
Pokyny pro oddíly a rozhodčí při vyplňování zápisů o utkání od SR 2012/13 

Oddíl:  

• nově se do zápisu o utkání uvádí u hráčů i funkcionářů identifikační kód - ID 

• doporučujeme, aby si klub vypracoval soupis hráčů a funkcionářů dle seznamu na „Členství“ 

s ID, které pak používá při vypisování zápisu o utkání 

• k utkání nesmí nastoupit hráč bez identifikačního kódu – ID 

• hráči s novým registračním průkazem (provedli přestup, hostování nebo změnu fotografie) 

mají ID už na RP uvedeno 

• u starých registračních průkazů doporučujeme oddílům, aby si na přední stranu RP (pod 

oddílem) čitelně napsali lihovým nesmazatelným fixem ID hráče (doporučen červený 

centrofix) 

• na zadní straně zápisu o utkání jsou uváděni funkcionáři jen s identifikačním kódem – trenér, 

asistenti trenéra, vedoucí mužstva, lékař, masér, hlavní pořadatel 

• delegovaní rozhodčí a delegáti svazu uvádí do zápisu rovněž ID 

Rozhodčí: 

• identifikační kód hráče je osmimístný, první čtyři čísla jsou rok a měsíc narození 

• rozhodčí zkontroluje v zápise utkání ID hráčů, dle roku narození zkontroluje příslušnost 

k věkové kategorii 

• hráče, který nemá ID, nepřipustí ke hře 

•  Hráči mohou vedle své věkové kategorie nastoupit i v utkáních vyšší věkové kategorie takto: 

a) mladší přípravka za starší přípravku  

b)  starší přípravka za žáky   

c) žáci za dorost 

d) dorostenci za dospělé 

• Po 1.1.2013, kdy hráč přechází do vyšší věkové kategorie může už např. hráč ml. přípravky 

r.2004 hrát za žáky, hráč st. přípravky r.2002 hrát za dorost, žák r.1998 může hrát za muže 

• Dle SŘ čl. 81 b) – Věkové kategorie v soutěžích žen 

       2. Dívky v kategoriích přípravek a žákyň mohou startovat ve družstvech žáků s tím, že mohou                                               

       být o jeden rok starší než žáci příslušné věkové kategorie (např. hráčka r. 1999 může hrát za          

               ml. žáky, nebo hráčka r. 1997 může ještě hrát za starší žáky. 

• Rozhodčí kontrolují fyzickou přítomnost trenéra v soutěžích mládeže dle předloženého 

trenérského průkazu ! 

• Obecně: rozhodčí se upozorňují na přesné a úplné vypisování zápisů o utkání ! Pozornost 

zaměří zejména na čitelně vyplněný zápis!, dále  správně vyplněné číslo utkání, kolo, 

červené a žluté karty, střídání a střelce branek ! Při udělení červené karty na správný popis 

přestupku na přední i zadní stranu zápisu. Podobně při vykázání funkcionářů z lavičky 

náhradníků. Nezapomínají na podpisy kapitánů (u mládeže ved. mužstev či trenérů) po 

případě hlavního pořadatele. 

 

Zpracoval: Ing. Vladimír Janoško 


